
MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
PREFEITO

JOSÉ ENÉAS DA COSTA GAMA
VICE-PREFEITO

MAYCON VICTOR GOMES DOS SANTOS
PROCURADOR

QUITÉRIA MAGNA DOS SANTOS
CONTROLADOR

DALMO DE SOUZA PORTO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

WANDERLEA SILVA NUNES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE

ANTÔNIO VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ERIJANE GONÇALVES CASTRO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA

PINDORAMA

CELIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E

MULHER

LUANA BARBALHO TENÓRIO AYRES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE CULTURA

LUCIANO CAVALCANTE SILVA MACHADO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FABRÍCIO JOSÉ GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E DA IGUALDADE

RACIAL

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E PROJETOS

ARQUITETÔNICOS

RODRIGO ROCHA FARIAS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GOVERNO

JADER AMARAL ROCHA MARIA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

LUANA SPOTORNO GONZALES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

JOSÉ EDSON DOS SANTOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TURISMO E ORDENAMENTO PÚBLICO

GUTTEMBERG BRÊDA SOBRINHO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

TILES HENRIQUE SIQUEIRA DE LEMOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMERCIO E ECONOMIA

SOLIDÁRIA

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E

SUPRIMENTOS

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PORTARIAS

PORTARIA Nº 05, DE 05 DE AGOSTO DE 2025

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA TABELA DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES E SEUS 
VALORES A SEREM PRATICADOS PELO DAESC, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.135/2009.”.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO DE CORURIPE – 

DAESC, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 1.135, de 28 de outubro de 2009, 

especialmente o disposto em seu artigo 15º, e

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar e atualizar os valores dos serviços complementares prestados 

pelo DAESC, com vistas à transparência, previsibilidade e equilíbrio econômico-financeiro da autarquia;

Coruripe/AL, 06 de Agosto de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 1085 

Página: 1 de 12



CONSIDERANDO a competência do DAESC para fixar tarifas e preços públicos relativos aos serviços de água e 

esgotamento sanitário no âmbito do Município de Coruripe/AL;

RESOLVE:

Art. 1º Fica aprovada a Tabela de Serviços Complementares e seus respectivos valores, a serem praticados pelo 

Departamento de Água e Esgoto Sanitário de Coruripe – DAESC, conforme Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Os valores estabelecidos na tabela referida no artigo anterior serão aplicados aos usuários dos serviços 

públicos de abastecimento de água e esgotamento sanitário, sempre que houver a solicitação de serviços específicos 

que não estejam incluídos na tarifa básica.

Art. 3º Os preços constantes da Tabela de Serviços Complementares poderão ser atualizados periodicamente, com 

base na variação de índices oficiais de inflação ou mediante estudo técnico-econômico, a ser aprovado por nova 

portaria.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Diretor Presidente do Departamento de Água e Esgoto Sanitário de Coruripe, em de 05 de agosto de 

2025.

JOSÉ MACIEL NUNES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente  
Departamento de Água e Esgoto Sanitário de Coruripe – DAESC 

Coruripe/AL, 06 de Agosto de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 1085 

Página: 2 de 12



  

ANEXO ÚNICO

TABELA DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS                                                                 VALOR R$

RAMAL PREDIAL DE ÁGUA Ligação de água – em geral 200,00

Ligação de água - com pavimento – asfalto 300,00

Ligação de água - com pavimento – paralelepipedo 250,00

RAMAL PREDIAL DE ESGOTO Ligação de Esgoto – em geral 250,00

Ligação de Esgoto - com pavimento – asfalto 300,00

Esgotamento de fossa 100,00

SERVIÇOS COMERCIAIS Religação cavalete – em geral 80,00

Religação cavalete - falta de pagamento 50,00

Corte no cavalete - a pedido do cliente 50,00

VIABILIDADE / ANÁLISE
PROJETO

Análise de viabilidade / projeto água até 250m 500,00

Análise de viabilidade / projeto água acima 250m 800,00

Análise de viabilidade / projeto esgoto até 250m 500,00

Análise de viabilidade / projeto esgoto acima 250m 800,00

EXTENSÃO DE REDE Extensão de Rede de Água – De 32mm a 60mm - Geral 25,00/m

Extensão de Rede de Água – De 75mm a 110mm - Geral 125,00/m

 

Registro Nº: 07511

 

EXTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SMS Nº 017/2025, OBJETIVANDO O REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, VISANDO O 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CORURIPE/AL.

Coruripe/AL, 06 de Agosto de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 1085 

Página: 3 de 12



ARP SMS Nº 017/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006.01/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0189384/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR 
MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA, INSCRITO NO CPF SOB O Nº 022.093.344-89, PORTADOR DA 
CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 1132262 SSP AL. 

FORNECEDOR: G.P DA SILVA FILHO (G P DISTRIBUIDORA), INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 
01.478.725/0001-52, SEDIADA NA RUA DRA. JANETE DE ARAÚJO, S/N, CENTRO, CIDADE/ESTADO: 
IBATEGUARA-AL. TELEFONE: (82) 3339-8452, 99954-2095, E-MAIL: geraldinhovj75@hotmail.com, NESTE 
ATO REPRESENTADO PELO SR. GERALDO PEDRO DA SILVA, INSCRITO SOB O Nº CPF: 021.129.634-10.

ITENS REGISTRADOS:
  

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE MARCA
      
QTDE.

VALOR 
UNIT.(R$)

VALOR 
TOTAL (R$)

2 
(Exclusivo 
a ME e 
EPP)

Álcool Etílico Teor 
Alcoólico: 70% P/P 
(70 °Gl), Composição 
Básica: Glicerinado, 
Características 
Adicionais: Com Bico 
Dosador

EMBALAGE
M 

PETRIBU
3000 R$ 6,05

R$ 18.150,00

5 
(Exclusivo 
a ME e 
EPP)

Balde Material: 
Plástico, Material 
Alça: Arame 
Galvanizado, 
Capacidade: 10L, 
Cor: Preta, 
Características 
Adicionais: Reforço 
Fundo E Borda

UNIDADE ICASA
300 R$ 7,50

R$ 2.250,00

6 
(Exclusivo 
a ME e 
EPP)

Balde Material: 
Plástico, Material 
Alça: Arame 
Galvanizado, 
Capacidade: 20L, 
Cor: Natural, 
Características 
Adicionais: Pegador 
Embutido

UNIDADE ICASA

150 R$ 11,98

R$ 1.797,00

Coruripe/AL, 06 de Agosto de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 1085 

Página: 4 de 12



7 
(Exclusivo 
a ME e 
EPP)

Cera Tipo: Líquida, 
Cor: Incolor Leitoso, 
Composição: A Base 
De Água, Carnaúba e 
Resinas Metalizadas, 
Características 
Adicionais: 
Antiderrapante, 
Impermeabilizante, 
Aplicação: Limpeza 
De Pisos

EMBALAGE
M

LIMPA MAIS
150 R$ 3,90

R$ 585,00

12 
(Exclusivo 
a ME e 
EPP)

Desodorizador 
Sanitário 
Composição: Dodecil 
Benzeno, Sulfonato 
De Sódio, Coadjuvan 
te E, Essência: 
Variado, Aspecto 
Físico: Sólido, 
Características 
Adicionais: Pastilha 
Adesiva

EMBALAGE
M 

KIODOR
600 R$ 2,05

R$ 1.230,00

14 
(Exclusivo 
a ME e 
EPP)

Escova Limpeza 
Geral. Material 
Corpo: Plástico. 
Material Cerdas: 
Náilon. Comprimento: 
12 CM. Largura: 5 A 
8 CM

UNIDADE CRISTAL

250 R$ 3,00

R$ 750,00

15 
(Exclusivo 
a ME e 
EPP)

Escova Limpeza 
Geral Material Corpo: 
Plástico, Material 
Cerdas: Polipropileno, 
Características  
Adicionais: Copo 
Plástico, Aplicação: 
Vaso Sanitário

    UNIDADE CRISTAL

150 R$ 3,50

R$ 525,00

Coruripe/AL, 06 de Agosto de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 1085 

Página: 5 de 12



17 
(Exclusivo 
a ME e 
EPP)

Esponja Limpeza 
Material: Lã De Aço 
Carbono, Formato: 
Retangular, 
Abrasividade: 
Mínima, Aplicação: 
Limpeza Geral, 
Comprimento 
Mínimo: 150MM, 
Largura Mínima: 
50MM, Peso Líquido 
Mínimo: 65G, 
Espessura Mínima: 
0,30MM

PACOTE

ASSOLAN 3.500 R$ 1,60

R$ 5.600,00

20 
(Exclusivo 
a ME e 
EPP)

Hipoclorito de Sódio 
Aspecto Físico: 
Líquido, 
Concentração: Teor 
3% de Cloro Ativo, 
Características 
Adicionais: Incolor, 
Não Estabilizado e 
Não Concentrado

GALÃO 

SUCROQUI
MICA

700 R$ 7,80

R$ 5.460,00

22 
(Exclusivo 
a ME e 
EPP)

Limpa-Vidro Aspecto 
Físico: Líquido, 
Composição: Solvente 
Glicólico, Álcool 
Isopropílico, Corante, 
Características 
Adicionais: 
Tensoativo 
Catiônico/Fragancia, 
Ação Anti Estática

FRASCO

BECKER 250 R$ 3,20

R$ 800,00

23 
(Exclusivo 
a ME e 
EPP)

Lixeira Material: Aço 
Inoxidável, 
Capacidade: 40L, 
Tipo: Meia Lua, 
Características 
Adicionais: Com 
Abertura Superior 
Com Tampa Acionada 
Por Pedal, Altura: 
60CM

UNIDADE

TRAMOTIN
A

40 R$ 320,00

R$ 12.800,00

Coruripe/AL, 06 de Agosto de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 1085 

Página: 6 de 12



24 
(Exclusivo 
a ME e 
EPP)

Lixeira Material: 
Plástico, Capacidade: 
10L, Tipo: Com 
Tampa E Pedal, Cor: 
Branca, Diâmetro: 
28CM, Altura: 45CM

UNIDADE
PLASUTIL 70 R$ 22,00

R$ 1.540,00

27 (Ampla 
concorrênci
a)

Lixeira Material: 
Plástico Polipropileno 
De Alta Resistência, 
Capacidade: 30L, 
Tipo: Com Tampa E 
Pedal Acoplados, Cor: 
Branca

UNIDADE
PLASUTIL 300 R$ 99,00

R$ 29.700,00

28 (Cota 
reservada a 
ME e EPP)

Lixeira Material: 
Plástico Polipropileno 
De Alta Resistência, 
Capacidade: 30L, 
Tipo: Com Tampa E 
Pedal Acoplados, Cor: 
Branca

UNIDADE 
PLASUTIL 100 R$ 99,00

R$ 9.900,00
40 
(Exclusivo 
a ME e 
EPP)

Naftaleno. Aspecto 
Físico: Esferas 
Brancas, De Odor 
Característico.

PACOTE 
ASTROLI 3500 R$ 3,20

R$ 11.200,00

45 
(Exclusivo 
a ME e 
EPP)

Pano Prato Material: 
Algodão Alvejado, 
Comprimento: 68CM, 
Largura: 40CM, Cor: 
Diversas 
(Estampado), 
Características 
Adicionais: Alto 
Nível De Absorção

UNIDADE 

SÃO JOSE 5.000 R$ 2,00

R$ 10.000,00

48 
(Exclusivo 
a ME e 
EPP)

Rodo Material Cabo: 
Madeira, Material 
Suporte: Alumínio, 
Comprimento 
Suporte: 60CM, 
Quantidade 
Borrachas: 2UN

UNIDADE

CRISTAL
180 R$ 7,90

R$ 1.422,00

Coruripe/AL, 06 de Agosto de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 1085 

Página: 7 de 12



50 
(Exclusivo 
a ME e 
EPP)

Sabão Pasta. 
Composição: Sabão 
De Côco, Tensoativo 
Anionico, 
Carboidrato, Q. 
Aplicação: Limpeza 
Pesada Com Ação 
Desengraxante

POTE
URCA 150 R$ 7,50

R$ 1.125,00

52 
(Exclusivo 
a ME e 
EPP)

Sabonete Líquido 
Aspecto Físico: 
Líquido Cremoso 
Perolado, Aplicação: 
Assepsia Das Mãos, 
Características 
Adicionais: Ph 
Neutro, Densidade 0,9 
A 1,05 G/M3, 
Composição: Agentes 
Emolientes E 
Hidratantes, 
Compostos De Sais

FRASCO

LIMPA MAIS 500 R$ 3,59

R$ 1.795,00
53 
(Exclusivo)

Saco Plástico Lixo 
Capacidade: 100L

 
  150 R$ 25,00

R$ 3.750,00

55 
(Exclusivo 
a ME e 
EPP)

Saco Plástico Lixo 
Capacidade: 130L, 
Cor: Preta, 
Apresentação: Peça 
Única, Largura: 
90CM, Altura: 
105CM, Aplicação: 
Coleta De Lixo

PACOTE DOKAPLAS
T

250 R$ 39,00

R$ 9.750,00

56 
(Exclusivo 
a ME e 
EPP)

Saco Plástico Lixo 
Capacidade: 100L, 
Cor: Branco Leitoso, 
Largura: 75CM, 
Altura: 105CM, 
Características 
Adicionais: Com 
Inscrição Conforme 
Modelo E Solda 
Contínua, Espessura:  
10 Micra, Aplicação: 
Coleta De Resíduos 
De Serviços De Saúde

PACOTE
DOKAPLAS
T

500 R$ 5,05

R$ 2.525,00

Coruripe/AL, 06 de Agosto de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 1085 

Página: 8 de 12



57 
(Exclusivo 
a ME e 
EPP)

Saco Plástico Lixo 
Capacidade: 240L, 
Cor: Preta, Largura: 
120CM, Altura: 
125CM, Espessura: 
12 Micra, Material: 
Polietileno

PACOTE 
DOKAPLAS
T

75 R$ 49,00

R$ 3.675,00

ÓRGÃOS PARTICIPANTES:
  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Órgão Gerenciador

DATA DA ASSINATURA: 07 de julho de 2025

BASE LEGAL: Decreto Municipal n.º 1.319/2023; Lei federal Nº 14.133/2021.

  

Coruripe/AL, 07 de julho de 2025
SR. MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Registro Nº: 07508

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SMS Nº 014/2025, OBJETIVANDO O REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, VISANDO O 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CORURIPE/AL.

ARP SMS Nº 014/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006.01/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0189384/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR 
MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA, INSCRITO NO CPF SOB O Nº 022.093.344-89, PORTADOR DA 
CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 1132262 SSP AL. 

FORNECEDOR: P H FAUSTO JUNIOR LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 37.641.900/0001-28, SEDIADA 
NA RUA B 02, CONJUNTO RESIDENCIAL NOVO JARDIM, Nº 27, COMPLEMENTO COND. MODULO II, 
BAIRRO: CIDADE UNIVERSITÁRIA, MACEIÓ/AL, CEP 57.074-202, FONE: (82) 99912-3344 / (82) 99990-
3310 E-MAIL: phios.adm@gmail.com / paullofausto@gmail.com, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SR. 
PAULO HENRIQUE FAUSTO JUNIOR, INSCRITO SOB O Nº CPF: 075.537.514-99.

ITENS REGISTRADOS:

Coruripe/AL, 06 de Agosto de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 1085 

Página: 9 de 12

mailto:phios.adm@gmail.com


  

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE
      
QTDE.

VALOR 
UNIT.(R$)

VALOR 
TOTAL (R$)

35 
(Exclusivo a 
ME e EPP)

Lustrador Móveis 
Componentes: Base 
De Silicone, Aroma: 
Lavanda, Aplicação: 
Móveis E Superfícies 
Lisas, Aspecto Físico: 
Pastoso

POLLY
FRASCO 
COM 200ML 1.500 R$ 4,17 R$ 6.255,00

46 (Ampla 
concorrência)

Papel Higiênico 
Material: Celulose 
Virgem, 
Comprimento: 30M, 
Largura: 10CM, Tipo: 
Picotado, Quantidade 
Folhas: Dupla, Cor: 
Branca, 
 Características 
Adicionais: Com 
Perfume

CAPRICE PACOTE C/ 
8 UNIDADES

6.000

R$ 10,39 R$ 62.340,00

47 (Cota 
reservada a 
ME e EPP)

Papel Higiênico 
Material: Celulose 
Virgem, 
Comprimento: 30M, 
Largura: 10CM, Tipo: 
Picotado, Quantidade 
Folhas: Dupla, Cor: 
Branca,  
Características 
Adicionais: Com 
Perfume

CAPRICE
PACOTE C/ 
8 UNIDADES 2.000

R$ 10,88 R$ 21.760,00

ÓRGÃOS PARTICIPANTES:
  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Órgão Gerenciador

DATA DA ASSINATURA: 10 de julho de 2025

BASE LEGAL: Decreto Municipal n.º 1.319/2023; Lei federal Nº 14.133/2021.

  

Coruripe/AL, 10 de julho de 2025

Coruripe/AL, 06 de Agosto de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 1085 

Página: 10 de 12



SR. MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Registro Nº: 07509

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 126/2024

Processo Administrativo nº 0003509/2023. Primeiro Termo Aditivo ao instrumento contratual nº 126/2024. Objeto: 
renovação de vigência contratual. Base legal: art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. Contratante: MUNICÍPIO DE 
CORURIPE-AL, CNPJ: 12.264.230/0001-47. Contratada: ALBA VALÉRIA DE CARVALHO SANTOS 
SILVA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 09.052.741/0001-90. Data da assinatura: 17 de julho de 2025.
 

Registro Nº: 07504

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2024

Processo Administrativo nº 0003509/2023. Primeiro Termo Aditivo ao instrumento contratual nº 025/2024. Objeto: 
Renovação de vigência contratual. Base legal: art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORURIPE-AL, CNPJ: 03.431.812/0001-80. Contratada: ALBA 
VALÉRIA DE CARVALHO SANTOS SILVA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.052.741/0001-90. Data da 
assinatura: 17 de julho de 2025.
 

Registro Nº: 07505

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 005/2025 ARP 031/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012.02/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0182652/2024

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis), para atender as necessidades da Procuradoria Geral do 
Município, Contratada: ATACADO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E FRIOS EIREI, inscrita no CNPJ sob o 
nº 28.983.399/0001-97, Data de assinatura: 08/07/2025. Valor R$ 356,20 (trezentos e cinquenta e seis reais e vinte 
centavos). O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico 
https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 06 de Agosto de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 1085 

Página: 11 de 12



Coruripe/ AL, 08 de julho de 2025.

WANDERLÉA SILVA NUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

Registro Nº: 07506

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO SMASTM Nº 025/2024

Processo Administrativo nº 0003509/2023. Primeiro Termo Aditivo ao instrumento contratual SMASTM nº 
025/2024. Objeto: Renovação de vigência contratual. Base legal: art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CORURIPE/AL, CNPJ: 18.087.209/0001-08. 
Contratada: ALBA VALÉRIA DE CARVALHO SANTOS SILVA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
09.052.741/0001-90. Data da assinatura: 11 de julho de 2025.
 

Registro Nº: 07507

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO DECORRENTE DE SALDO REMANESCENTE DA ARP SLS N° 016/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008.01/2024

Contrato SMS nº 013/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE IMPRESSORAS E RECARGA 

DE CARTUCHO/TONNER para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Coruripe/AL. Contratante: 
MUNICÍPIO DE CORURIPE, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 

11.970.318/0001-11. Contratada: JOSE TALISSON DOS SANTOS, CNPJ nº 41.891.728/0001-38. Valor: R$ 
35.581,47 (Trinta e cinco mil quinhentos e oitenta e um reais e quarenta e sete centavos). Data da assinatura: 27 de 

maio de 2025.

Maykon Beltrão Lima Siqueira
Secretário Municipal de Saúde

Registro Nº: 07503

 

Coruripe/AL, 06 de Agosto de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 1085 

Página: 12 de 12


